
поОКУД 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Высокогорская средняя общеобразовательная школа №7" по ОКПО 14452527 п п 

Номер Дата 

ПРИКАЗ 01-04-501 16.10.2018 
(распоряжение) 

О проведении декады подготовки к 
муниципальному этапу Всероссийской 
олимпиады школьников в 2018-2019 

учебном году 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования», в целях поддержки и 
дальнейшего совершенствования работы с одаренными детьми, создания условий для 
повышения результативности участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в школе декаду подготовки к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады 
школьников с 20.10.2018г. по 31.10.2018г. для учащихся 1-11классов. 

2. Назначить ответственной за организацию и проведению декады Квятковскую Ольгу 
Владимировну, учителя русского языка и литературы. 

3. Квятковской Ольге Владимировне, ответственной за проведение декады: 

- руководствоваться в своей работе положением МКУ «Управление образования» от 
03.10.2018г. № 01-04-218 «О проведении декады подготовки к муниципальному этапу 
Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»; 

- разработать план проведения декады до 20.10.2018года (Приложение № 1). 

4. Маракулиной Валентине Владимировне, ответственной за школьный сайт разместить: 

- информацию о проведении декады на сайте ОУ в разделе «Работа с одаренными детьми»; 

- план мероприятий в срок до 20.10.2018г.; 

- отчёт о мероприятиях, реализованных в рамках декады в срок до 01.11,2018г.; 

- методические разработки проведенных мероприятий в рамках декады до 01.11.2018г. 

5. Направить ссылку на размещенные материалы на электронный адрес 
anna.bobrysceva.76@mail.ru до 01.11.2018г. 

6. Ответственность и контроль за организацией и проведением декады возложить на 
заместителя директора по УВР Морозову Jli 

С г 

Руководитель 
Директор учрежден 

образования 
(должность) 

Овечкина 3. И. 
(фамилия и.о.) 

л л 

mailto:anna.bobrysceva.76@mail.ru


Приложение №1 к приказу 
МКУ «Управление образования» 
№ от 

Положение 
о проведении декады подготовки к муниципальному этапу Всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях района в 2018-2019 
учебном году 

1 . Общие положения. 

1.1. Декада подготовки к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады 
школьников в общеобразовательных учреждениях района в 2018-2019 учебном 
году проводится с целью совершенствования работы с высокомотивированными 
учащимися, создания условий для повышения результативности участия в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников но 
общеобразовательным предметам. 
1.2. Задачи декады подготовки к муниципальному этану Всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях района в 2018-2019 
учебном году: 
- инициация интеллектуальной активности, развитие творческого мышления 
учащихся; 
- развитие интеллектуального потенциала учащихся, повышение их интереса к 
занятиям; 
2. Организация и порядок проведения. 
2.1. Декада проводится в соответствии с планом работы МКУ «Управления 
образования». 
2.2.Руководство проведением Декады на местах осуществляют руководители ОУ. 
2.3. План мероприятий Декады разрабатывается на заседании школьного 
методического объединения (методического совета). 
2.4. Мероприятия должны соответствовать целям Декады. 
2.5. Участниками Декады являются: 
- все педагоги-предметники: 
- все ученики, победители школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников; 
- иные участники, привлекаемые в целях реализации плана мероприятий в рамках 
Декады. 
2.6. В рамках Декады рекомендовано провести: 
- торжественное открытие/закрытие Декады на уровне ОУ; 
- нетрадиционные занятия: 
- внеклассные мероприятия; 
- олимпиады, конкурсы, викторины, выставки и т. д. 
2.7. При составлении плана Декады учитывается: 



- занятость всех педагогов - предметников и охват детей; 
- разнообразные формы проведения занятий и мероприятий. 
2.8. После проведения Декады необходимо: 
- провести анализ мероприятий, организованных в ходе Декады, на заседании 
школьного методического объединения (методического совета); 
- разместить на сайте ОУ в разделе «Работа с одаренными детьми» всю 
информацию о проведенных мероприятиях (план, итоги работы с указанием 
охвата детей и учителей (приложение № 1), фото- и видеоматериалы о 
проведенных мероприя тиях), методические разработки мероприятий. 


